

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
25 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dynczy w Ekspedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolno
od opłaty pocztowej.

Nr. 3.

Sroda 5. Stycznia 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Ponieważ według doniesienia kr. rządu pruskiego w Opolu z dn. 16. grudnia r. b. księgosusz ustał w okręgu Rybnickim królestwa pruskiego, cofnięto tutejsze rozporządzenie z dn. 10. t. m. l. 56.233 względem zamknięcia granicy państwa wzdłuż Chrzanowskiego i Bialskiego starostwa i zastosowanie postanowień §. 2—8 ustawy o zarazie z dn. 29. czerwca 1868 w obec państwa pruskiego.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26. grudnia 1869.

Jego ces. i król. Mość raczył najwyż. post. z dnia 15. grudnia 1869 najłaskawiej zezwolić, aby oddział w ces. król. zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie następujący istniał stan urzędników i ich płacy.

Dyrektor z stopniem 8mej klasy dyet, roczną płacą 1400 złr., wolnem mieszkaniem i ordynaryą roczną 8 sągów twardego, 4 sągów miękkiego 36" drzewa łupanego i 48 funtów świec łojowych.

Dwóch adjunktów, z których pierwszy z tytułem kontrolora i stopniem 9tej klasy dyet, roczną płacą 900 złr., drugi zaś z stopniem 10tej klasy dyet i płacą roczną 800 złr., każdy z nich z prawem używania wolnego mieszkania lub w braku takiego z zapłatą na mieszkanie rocznych 200 złr., ordynaryą roczną 5 sągów twardego i 3 sągów miękkiego 36" drzewa łupanego i 36 funtów świec łojowych.

Wszyscy wyż wymienieni urzędnicy z obowiązkiem złożenia kaucyi równającej się wysokości ich płacy.

Trzech oficyałów z stopniem 12tej klasy dyet, pierwszych dwóch z roczną płacą 600 złr., trzeci zaś z płacą roczną 500 złr., każdy zaś z prawem używania wolnego mieszkania, lub w razie braku takiego z zapłatą na mieszkanie rocznych 120 złr. w. a. i ordynaryą roczną 3 sągów twardego i 1 sąga miękkiego 36" drzewa łupanego i 12 funtów świec łojowych.

Jeden lekarz domowy z stopniem 9tej klasy dyet i roczną płacą 800 złr., drugi zaś do pomocy dodany lekarz z stopniem 11tej klasy dyet i roczną płacą 400 złr. z prawem używania wolnego mieszkania i ordynaryą roczną 3 sągów twardego i 1 są-

ga miękkiego 36" drzewa łupanego i 12 funtów świec.

W skutek uregulowania tego mianował minister sprawiedliwości dotychczasowego rządę domu karnego Edwarda Hołdasiewicza dyrektorem tegoż zakładu, potwierdził oraz dotychczasowego kontrolora Piotra Macukiewicza, adjunkta Józefa Schellera i lekarza dra Władysława Jasińskiego na dotychczasowej ich posadzie.

C. k. nadprokurator państwa zaś mianował dotychczasowego kancelistę Ludwika Ressig oficyałem 2giej klasy, chirurga Jędrzeja Tąngla z uwolnieniem od przepisanych wymogów doktoratu medycyny i chirurgii 2gim lekarzem zakładu karnego.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Według ostatnich doniesień nie zaniechano dotąd usiłowań w celu pojednania większości i mniejszości gabinetu. W wyższych kołach rządowych spodziewają się nawet, że w najgorszym razie będzie można osiągnąć przynajmniej prowizoryum, które ułatwiłoby rządowi kierowanie sprawami państwa aż do zebrania się Rady państwa.

Z powodu pogłoski, że Najjaśniejszy Pan wybiera się w podróż do Rzymu, dzienniki urzędowe wiedeńskie upewniają, że o podróży tej dotychczas nawet mowy nie było, że zatem pogłoski powyższe są zupełnie bezzasadne.

— Według wiedeńskiej „Morningpost“ projekt adresu izby deputowanych Rady państwa ma zawierać ustęp tej treści, że izba pragnie ile możności zaspokoić na drodze konstytucyjnej wszystkie żądania rozmaitych narodowości, zgodne z warunkami utrzymania całości monarchii.

— „Tagblatt“ dowiaduje się, że hr. Spiegel, któremu poruczono wypracowanie projektu adresu, pracę swoją już ukończył. Według wiadomości tego dziennika, projekt trzyma się ściśle mowy tronowej i podobnie jak ta nie zawiera żadnych ozdób stylistycznych i wyższego polotu. Co do sprawy dalmackiej, oświadcza komisya adresowa, że memoriał przedłożony jej przez rząd weźmie pod szczegółową rozwałę, a potem przedstawi swe wnioski. W kwestyi reformy wyborczej izba deputowanych oczekuje dotyczących projektów ze strony ministerstwa. Zamiar powiększenia liczby deputowanych wita z żywą radością, jeżeli tylko w skutek tego większa liczba obywateli państwa brać będzie udział w prawie wy-

borczem, które im dotychczas nie przysługiwało; z drugiej strony jednak strzedz się będzie izba deputowanych wkraczać w prawa sejmów podczas obrad nad ustawą reformy wyborczej. Dalej zawiera adres ustęp, w którym zaleca silne trzymanie się konstytucyi. Izba deputowanych, brzmi ów ustęp, oczekuje od rządu przedłożeń, z pomocą których czynionoby zadosyć na drodze konstytucyjnej uprawnionym życzeniom wszystkich krajów w Radzie państwa reprezentowanych. Zwykłą nazwę „ugoda“ w projekcie pominięto. W kwestyach wyznaniowych postawiono tylko żądanie zniesienia tych ustaw, które krępują powagę państwa względem kościoła. Podkomitet uniknął podobno tego, aby rządowi polecić zniesienie konkordatu. O położeniu finansowem nie ma w projekcie wzmianki, ponieważ mowa tronowa wcale o niem nie wspomina.

— W skutek porozumienia się z ministerstwem skarbu i za zezwoleniem komisji Rady państwa wyznaczonej do kontroli długów państwa, postanowiono polecić wymiar i nagrodzenie za uszkodzone banknoty od 1. stycznia 1870 r. głównym kasom w Linzu, Salzburgu, Insbruku, Gracu, Celowcu, Lublanie, Tryeście, Zadarze, Pradze, Bernie, Opawie, Lwowie, Czerniowcach, oraz urzędowi podatkowemu w Krakowie. Jak wymienione kasy mają pod tym względem postępować, przepisuje instrukcja ułożona przez ministerstwo skarbu. Celem obliczenia tegoż wynagrodzenia dzielić się będą banknoty 50 złr. na 200, banknoty 5 złr. na 100, a papierki 1 złr. na 20 równych części. Za każdą część nie wyrównającą krátkom przepisany odcigać się będzie 25 c. przy banknotach 50 złr., zaś 5 c. przy 5 złr. i 1 złr. Banknoty podejrzone co do swej prawdziwości mają być odesłane do ministerstwa skarbu. Wymiar i wypłata wynagrodzenia ma natychmiast następować.

— Sejm czeski w końcu tegorocznej sesyi jeszcze w miesiącu wrześniu oświadczył się w adresie wystosowanym do Najjaśn. Pana przeciw polityce ugodnej hr. Beusta, jaką tenże wówczas przeprowadzał. Wygotowanie jednak formalne tego adresu tak długo się ściaągło, że nie mógł być wręczonym Naj. Panu przed podróżą na wschód. Kilka dni przed powrotem Cesarza przybył do Wiednia książę Adolf Auersperg, marszałek sejmku czeskiego, celem złożenia adresu, nie otrzymał jednak posłuchania, ponieważ tymczasem wybuchło przesilenie ministeryalne, a Cesarz wyjechał do Pesztu, rząd zaś z po-

Część historyczno - statystyczna.

Handel krajowy w roku 1869.

(Ciąg dalszy.)

Jęczmień należy do artykułów mniej ważnych w handlu zbożowym, rzadko bowiem wywożony bywa za granicę w znaczniejszej ilości i to tylko na karm dla bydła. W roku zeszłym wywożono wprawdzie jęczmień do Warszawy i do stacyi kolei warszawsko-wiedeńskiej między Granicą a Warszawą, lecz były to wypadki wyjątkowe. Browary galicyjskie zakupują znaczną ilość jęczmienia ale tylko w najcenniejszym gatunku, ponieważ gatunki pośledniejsze są nieużyteczne. Browary w zachodnich powiatach Galicyi zakupują często jęczmień w wielkich partjach z Królestwa polskiego, a czasami nawet z Morawii. Jęczmień morawski bywa w ogóle bardzo ceniony. Właściciele ziemscy w Galicyi zaczęli w ostatnich latach z większą troskliwością zajmować się uprawą jęczmienia, czego przyczyną jest zapewne większa konsumcya piwa, skutkiem której na przednowku popyt na jęczmień ożywia się i ceny idą w górę. Na początku ubiegłego roku płacono jęczmień wagi 140 \mathcal{E} po 5 złr. Cena ta utrzymała się aż do zniw, po zniwach zaś spadła o 50 c. Przy końcu roku cenniejsze gatunki znowu po 5 złr. płacono.

Handel owsem w r. 1869 był tak ożywiony jak bywa tylko podczas zamieszek politycznych. W skutku pogłosek, które później okazały się bezzasadnymi, że twierdze pruskie bywają zaopatrywane w owies, że liwerranci pruscy zakupują ten artykuł z polecenia swego rządu, ceny na początku roku poszły w górę i odyt do Prus był tak ożywiony, że nie można było uczynić zadość żądaniom kupujących. Skutkiem tak ożywionego popytu ceny szły ciągle w górę tak, że w kwietniu płacono już korzec owsa 4 złr. Speculanci, którzy gdy owies był tańszym pobrali zadatki na dostawę w miesiącach wiosennych, widząc to nadzwyczajne podnoszenie się cen, wysłali pośledniejsze gatunki, co dało powód do niemiłych zajść, ponieważ w skutku tego podciągano im znaczne kwoty z umówionej sumy. Godna uwagi, że na targowice galicyjskie dowożony bywa głównie owies chłopski, ponieważ właściciele większych posiadłości tyle tylko owsa uprawiają, ile go dla siebie potrzebują. To jest bez wątpienia przyczyną, że handel owsem nie jest u nas nigdy tak ożywionym jak handel innymi gatunkami zbóż i że speculanci tylko wtedy mogą zakupić większą ilość owsa, gdy dowóz na targowice jest bardzo znaczny. Największy ruch w handlu owsem powstaje wtedy, gdy władze wojskowe rozpiszą licytacye na dostawę owsa. W ostatnim kwartale ubiegłego roku handel owsem popadł w zupełną stagnacyę, ponieważ i za granicą ustał wszelki popyt. Po zniwach

płacono owies po 3 złr. za korzec wagi 100 \mathcal{E} i tej ceny właściciele trzymali się do końca roku. Na krańcu Galicyi wschodniej speculanci zgromadzili kilka tysięcy korey owsa rosyjskiego.

Kukurudza uprawiana w wschodnich powiatach i na Bukowinie, służy głównie na konsumcye miejscową. W pierwszych trzech kwartałach ubiegłego roku była głównym artykułem handlu miejscowego, a chociaż korzec wagi 180 \mathcal{E} płacono po 3 złr., cena ta nie zdawała się zbyt wysoką. Speculanci nie mogli tu brać żadnego udziału, ponieważ Węgry opanowały cały handel kukurudzą. Dopiero w ostatnim kwartale zmienił się stan rzeczy, gdy otwartą została kolej z Czerniowiec do Suczawy i z Suczawy do Roman. Ajenci zagranicznych domów handlowych obzajmili się ze stosunkami na Bukowinie i w Księstwach Naddunajskich i znaleźli tu ogromne składy kukurudzy z kilku lat po dość niskich cenach. Zakupiono niebawem 12.000 cet. kukurudzy i wysłano do Prus. Wprawdzie ożywienie to ustało potem i w grudniu wywóz kukurudzy zeszedł do najniższych rozmiarów, ale przyczyną tego była ogólna w całym handlu stagnacya. Owszem śmiało twierdzić można, że przewóz kukurudzy przez Galicyę ma przed sobą wielką przyszłość i że Księstwa Naddunajskie współzawodniczyć będą kiedyś z Węgrami w wywozie tego artykułu na najodleglejsze targowice.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

wodu wewnętrznych rozterek nie mógł zalecić koronie odpowiedzi na adres w żadnym kierunku. Tak więc adres wręczony będzie Cesarzowi dopiero po załatwieniu przesilenia ministeryalnego. Z kilkakrotnej, jak się zdaje, bytności księcia Adolfa Auersperga w Wiedniu wyprowadza jeden z dzienników wiedeńskich wnioski, że temuż księciu dostanie się godność prezesa ministrów.

Dalmacya. Do wychodzącej w Gracu „Tagespost“ donoszą z Kotaru pod dn. 30go z. m., że rada gminna wystosowała podziękowanie za amnestję i urządziła pochód z wachlami na cześć hr. Auersperga. Oddalenie starosty powiatowego Franza wywołało wielką radość. Mieszkańcom Zuppy zwrócono broń.

— Z Raguzy donoszą do „Tagespresse“: Przybyły tu dwa parowce wojenne tureckie i przywiozły 2800 żołnierzy tureckich, piechoty i strzelców, artylerzystów i pionierów. Wojsko zatrzymało się tu dwa dni i udaje się do Trebinii, a ztąd do Mostaru, gdzie założono obóz dla dziesięciutysięcy wojska. — Starosta powiatowy Franz przeniesiony został z Kotaru do Zary. Jego miejsce zajmie były komisarz powiatowy Rendie pochodzący rodem z Dalmacyi. — Po ogłoszeniu amnestyi w Rizano, Krywosianie oświadczyli pułkownikowi Simic chęć poddania się.

— Do „Wehr Ztg.“ nadeszła depeza z dnia 30. z. m. donosząca, że prośbę Krywoszanów o nowe zebranie w celu porozumienia się odrzucono, ponieważ była zanadto krnąbrna.

— Korespondent „Triest. Ztg.“ z południowej Dalmacyi utrzymuje, że jeszcze przed wybuchem powstania przywódcy ruchu rewolucyjnego udawali się do Cetyunii z zapytaniem, czy Czernogóra będzie ich popierać jawnie lub skrycie. Księżę idąc za radą swego sekretarza Sundecicza odmówił wszelkiej pomocy, nawet stronnictwo rosyjskie oświadczyło, że nie nadeszła jeszcze chwila stosowna do ogólnego powstania Słowian i doradzał księciu najściślejszą neutralność. Pomimo tego niektórzy senatorowie Austrii nieprzyjaźni przyrzekli powstańcom pomoc bez wiedzy księcia. Pańslawieci i przywódcy stronnictwa rewolucyjnego w Hercegowinie udali się wówczas do Petersburga i ztamtąd dopiero udzielono księciu czernogórskiemu skazówkę aez niezupełnie wyraźną, aby wspierał powstańców i dano mu poniekąd do zrozumienia, że od jego zachowania się zależeć będzie dalsza wypłata rocznej subwencji. Konsul rosyjski w Raguzie starał się usilnie, aby życzeniom jego rządu stało się zadosyć, lecz było to bezskuteczne. Księżę czernogórski odpowiedział bowiem, że niezawisłość i istnienie Czernogóry nie dopuszczają uwzględnienia żadnych innych widoków, a niezawisłość ta przynajmniej na teraz zależy tylko od utrzymania przyjaźnych stosunków z Austrią. — Korespondent usiłuje widocznie postawić księcia czernogórskiego w jak najlepszym świetle, jednakowoż już to samo świadczy przeciwko niemu, że tylko ze względu na własne dobro odmówił powstańcom pomocy.

Berlin. Generalicya została na nowy rok przyjętą w pałacu królewskim. Generał Wrangel w mowie swej położył nacisk na zaszczyt, który spotkał armię pruską przez udzielenie wielkiego orderu św. Jerzego królowi pruskiemu. Król odpowiedział: „Dziękuję panu za wypowiedzenie uczuć w imieniu obecnych. Ponieważ jednak wspomniałeś pan o odznace, którą mi udzielił cesarz rosyjski, więc muszę oświadczyć, że order ten i towarzyszące mu słowa cesarza Wam, moi panowie, zawdzięczam, tak tym, którzy armię do zwycięstw prowadzili, jak i tym, którzy ją przez długie lata do tego przygotowali.“

Petersburg. „Allg. Ztg.“ pisze pod dniem 29. grudnia: „Wiadomości o spisku odbytym w Rosyi są tak powikłane i niejasne, że niepodobna sobie z tego utworzyć jasnego obrazu. Wiele bardzo osób aresztowano w obu okolicach kraju i po różnych uniwersytetach. Lecz fakt ten nie powinien nikogo tak mocno zadziwiać, gdyż wiadomo, że policya rosyjska postępuje sobie najbezwzględniej. Większą część osób aresztowanych wypuszczono już na wolność. Zdaje się, że o spisku w właściwym tego słowa znaczenia i mówić nie można. Sprzysiężeni należeli do wielkiego, po całej Rosyi rozgałęzionego związku pańslawistycznego, którego motorami mieli być emigranci a głową niespokojny Bakunin. Uwięzieni są w większej części młodzieńcy z klas oświeconych. Nie zamierzano także wywołać rewolucyi 19. lutego b. r. i wszcząć wszędzie mordy jak o tem donoszono. Związek ten miał na myśli

ściślejszą organizację na wypadek błogich ewentualności. Sprzysiężeni są o tem przekonani, że od rządów dzisiejszego cara spodziewać się mogą nawet częściowego ziszczenia swych planów. Liczą jednak na mocno nadwątlone zdrowie cesarza, którego następcą mógłby dopiero ziszczyć te zamiary. Zdaje się że o całej tej sprawie rząd zamieczy. Ciekawą byłoby to rzeczą, gdyby się sprawdziła pogłoska, że przebiegły Katkow jest tożsamo skompromitowany. Niemcy z nadbałtyckich prowincyi gorąco pragnęliby tego.

Warszawa. Z Petersburga wyszło rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych, by rzymsko-katolicy księża na Litwie przy kościelnych uroczystościach odprawianych dla urzędników lub wojska używali zawsze rosyjskiego języka.

— Administrator Wileńskiej diecezji prałat Żyliński powróciwszy z Petersburga przywołał do siebie całe duchowieństwo miasta Wilna i oświadczył, że otrzymał order Anny i miał zaszczyt ucałować rękę cesarza. Przy tem powiedział prałat, że co do religijnych przekonań jest katolikiem, księdzem i prałatem, co do politycznych zaś przekonań rosyjskim patriotą i gotów jest życie poświęcić za cara i ojczyznę. Prałat rzekł dalej, że kocha swych współwyznawców i duchowieństwo z całego serca, lecz tylko wtedy gdy znajdzie w nich prawdziwych synów świętej Rosyi; w przeciwnym razie odrzuci wszystkich od siebie i unikać ich będzie jakby ludzi zapowietrzonych.

Londyn. „Daily News“ i „Times“ zajmują się równocześnie rezultatami i sposobem przeprowadzenia wyborów francuskich do ciała prawodawczego. Pierwszy z tych dzienników broni tylekroć w Anglii podniesionego zadania, by wprowadzono tajne głosowanie za przykładem Francyi. Ponieważ tajne głosowanie doprowadziło we Francyi rząd do tylu nieprzyjemności, więc „Daily News“ twierdzi, że stało się to nie skutkiem tajnego głosowania, lecz mimo tajnego głosowania. A zresztą zdaniem tego dziennika następstwa te przykre wynikły we Francyi z powodów, których się w Anglii obawiać nie należy. „Times“ zarzuca rządowi francuskiemu, że działa za pomocą przekupstwa i postrachu. Temi środkami wpływa zdaniem tego dziennika rząd francuski na wszystkich wyborców i całą instytucję wyborów. Dalej działa rząd francuski nie na koszt swój lub swego stronnictwa lecz na koszt całego kraju. Dalej pisze „Times“: „Wybór taki jest tedy nie tylko pod względem rezultatu lecz także i środków użytych zgubnym i szkodliwym. Na arenę wyborczą zostają wprowadzeni kandydaci, którzy nie przedstawiają tak, jak w Anglii, żywiół produkcyjny, lecz żywiół pasożytny. Obrane pole do działania zostawia się przytem z jednej strony cheiwym awanturnikom i ludziom ubiegającym się o posady, a z drugiej strony żebraczym gminom i niesumiennym okręgom wyborczom. Kraju trzymuje reprezentację, która go już w swoim zarodzie zdziera i zdzierać pomaga. Rząd przez korupcję podburza lud przeciw ludowi, drobne lokalne interesa przeciwstawia interesom ogółu.“ „Times“ nie spodziewa się, by te smutne następstwa tak prędko dały się usunąć.

Paryż. „Presse“ i „Constitutionnel“ z 30. grudnia słowami gorącej zyczliwości popierały Olliviera i jego politykę pojednawczą. „Constitutionnel“ dodaje, że Ollivier zamierzał początkowo utworzyć ministerstwo pojednawcze i w tym celu ofiarował lewemu centrum dwie teki, których jednakże nie przyjęto. „Journal des Debats“ z tego samego dnia poparł tożsamo (dziś już ministrem mianowanego) Olliviera i pochwalał postępowanie cesarza, który nie mianował wprost nowych ministrów, lecz powierzył swe prerogatywy jednemu z członków izby, Ollivierowi, któremu też w tym celu porucił funkcje szefa gabinetu. Nowość ta zdaniem tego dziennika ma wielkie znaczenie nawet w obec koncesyi z ostatnich miesięcy.

— Dekret cesarski z dnia 28. grudnia mianuje dwóch dymisyonowanych ministrów, księcia Latour d'Auvergne i Gressiera senatorami.

— „France“ pisze: „Mimo szczegółowych wskazówek, które dzienniki co do przyszłego zjazdu cesarza austriackiego z królem włoskim podają, możemy upewnić, że w sprawie tej nie zapadła jeszcze żadna stanowcza decyzja.“

— Dnia 31. z. m. odbył się podług zwyczaju dawnego capstrzyk na dziedzińcu Tuileryów. Z uderzeniem godziny pierwszej pojawili się na wielkim balkonie cesarz, cesarzowa i następcą tronu. Cesarz

miał na sobie strój cywilny, co wszystkich zdziwiło, gdyż w ubiegłych latach pokazywał się zawsze cesarz w uniformie jeneralskim. Oprócz tego cesarz stał otoczony swoją świtą, czego także w minionych latach w dniu tym nigdy nie widziano. Publiczność nie zebrała się bardzo licznie na tę coroczną uroczystość. Nie widać było nigdzie ani zapachu ani uniesienia. Nikt nie krzychał Vive l'empereur, chociaż na dziedzińcu dużo było agentów policyjnych.

Szwajcarya. Posiedzenia związku po załatwieniu spraw zostały zamknięte dn. 23. grudnia z. r. Na kwiecień 1870 zapowiedziano nadzwyczajną sesję dla potwierdzenia protokołów międzynarodowej konferencyi. Na ostatniem posiedzeniu rady stanu przyjęto dwa wnioski znoszące torturę i przeszkody małżeńskie przyjęte w ustawach niektórych kantonów.

Florenca. Do „Tr. Ztg. piszą: Prezydent ministrów Lanza niepokazuje nawet śladów dawnej swej energii, co jest skutkiem ciężkiej słabości jego żony i powszechnej opozycyi, którą wszędzie spotyka. Jeneralny sekretarz nowego prezydenta ministrów Gerra chce ustąpić z swej posady, a trudno znaleźć na serio człowieka, któryby godził się z zasadami dzisiejszego ministerstwa i mógł zastąpić miejsce Gerry. Oprócz tego chodzi tu jeszcze o to, by przy wyborze zastępcy Gerry nie dotknął jakiego stronnictwa. Gdyby wybrano jakiego Piemontczyka powstałby natychmiast hałas i zarzut stronnictwości na rzecz Piemontu. Te kłopoty sprawiły, że nowy prezydent ministrów nierad pozostaje na swem stanowisku. Miał on nawet oświadczyć swym przyjacielom, że gdyby izba z jego planami nie zgodziła się, bezwzględnie poda się dymisyę. Do tego jeszcze dodać należy, że na Lanzę uderza wiele organów prawicy.

— Pogłoska, jakoby nad kandydaturą księcia z Genuy do tronu hiszpańskiego miano dyskutować na radzie ministeryalnej nie potwierdza się. Ministrowie nie zajmują się tą sprawą i są jej wręcz przeciwni z wyjątkiem Venosty. Lanza oświadczył, że przyjęcia kandydatury tej z swej strony odradzać będzie księciu i królowi Wiktorowi Emanuelowi. Czy król usłucha tej rady, niewiadomo jeszcze.

Rzym. Do „Allg. Ztg.“ piszą: Dnia 14. grudnia odbyły się wybory do komisji dogmatycznej (niezaprzeczenie najważniejszej). Oba stronnictwa zmierzyły się tu na polu walki parlamentarnej. Stronnictwo liberalne uległo zupełnie w tej walce i mimo swych 200 głosów nie zdołało przeprowadzić ani jednego kandydata ze swego grona. Ani ks. Dupanloup ani ks. Hefelego nie wybrano tedy do tej komisji. Na liście członków komisji dogmatycznej znajdują się najzapaleńsi zwolennicy dogmatu nieomylności papieża jako to: Manning, Dechamps, Martin, Senestrey, Pie z Poitiers, Reynier z Cambraj. Oprócz tego zasiada w tej komisji wielu Włochów, Hiszpanów i Amerykanów. Z wszystkich tych członków zastępuje na szczególniejszą uwagę msgr. Cardoni, arcybiskup z Edessy, członek wielu kongregacyi, teolog dataryi i prezes kościelnej akademii. Biskup ten do niedawna był jeszcze nawet w samym Rzymie mało znanym. Znaczenie jego i rozgłos datuje się od chwili, gdy został pierwszym konsultorem dyplomatycznej komisji przygotowawczej i napisał memoriał o nieomylności papieża na 40 dużych arkuszach. Memoriał ten wyszedł z druku i rozdzielony rostanę pomiędzy biskupów. Pismo to będzie podstawą przy obradach soboru nad dogmatem o nieomylności papieża. Gdyby na soborze powstały jakie wątpliwości, lub gdyby podniesiono zarzuty przeciw temu dogmatowi, msgr. Cardoni jako sprawozdawca zabierze ostatni głos i stanie w obronie wniosku tego. Następnie zapadnie uchwała, którą już dzisiaj przewidzieć można, gdyż 500 głosów padnie za wnioskiem o nieomylności papieża.

— Dnia 29. z. m. odbył się w Rzymie chrzest księżniczki neapolitańskiej Krystyny. Przy obrzędzie tym uroczystym było 22 książąt i księżniczek z familli neapolitańskich książąt. Oprócz tego był obecnym przy tym akcie księżę Mençon, księżę z Parmy, wielki księżę z Toscany, poseł austriacki i bawarski, 14 kardynałów i wielu przybyłych z Neapolu znakomych legitimistów.

Madryt. Ministerstwo hiszpańskie przeniosło się ze stolicy w góry w okolicy Toledo. Tam posiada Prim swoje dobra, dokąd też na czas świąt i resztę swoich kolegów zaprosił pod pozorem polowania. Oprócz odgłosu strażów panów ministrów, zupełnie cicho. Co nastąpi w przyszłości, nie wia-

domo, jednak i tej niepewnej przyszłości oczekują wszyscy jak zwykle spokojnie. Zupełnie skrytemi są plany na przyszłość, jakie Prim mieć musi po upadku popieranej przez niego kandydatury księcia z Genuy.

Bukareszt. Niektóre rumuńskie dzienniki uderzają na księcia Karola, że w Paryżu wyrzekł do wiceprezydenta izraelskiego centralnego konsystorza pana Franka te słowa: „Żydzi stanowią w mojej adoptowanej ojczyźnie średnią klasę, której brak dotychczasowy jest dla kraju wielkiem nieszczęściem.“ Rząd rumuński twierdzi, że książę słów tych nie powiedział. Minister spraw wewnętrznych oświadczył, że go oburza ten ton nieumiarkowany niektórych dzienników, że jednakże odstępuje od sądowego śledztwa i zaczepki podobne pozostawia opinii publicznej. Izba przyjęła to oświadczenie ministra z zadowoleniem i potępiła wybryki dziennikarstwa.

Konstantynopol. Sułtan mianował swego posła we Wiedniu Haidar-Efendi rzeczywistym ambasadorem w Petersburgu. Z Konstantynopola wysłano pięć batalionów na dwóch parowcach do morza adryatyckiego. Obóz turecki pod Sutturiną wzmocniono znacznie, korpus obserwacyjny wynosi 26.000 żołnierzy. Wały na granicy czarnogórskiej są już gotowe.

KRONIKA.

— C. k. namiestnik polecił udzielić pochwałę Tymkowi Pedykowi, wójtowi z Wołkowa w powiecie złoczowskim, który z narażeniem własnego życia wyratował dziecko z płonącej chaty.

— Jedna z kobiet, które poparzone zostały w sklepiku za rogatką grodecką umarła w szpitalu.

(Pożary.) Dnia 6. z. m. w Szynwałdzie w pow. tarnowskim zagroda włościańska, podpalona, szkoda 517 złr.; d. 14. z. m. w Nowojowy w pow. sandeckim zagroda włościańska, przez nieostrożność, szkoda 1200 złr., dziewczka poniosła śmierć w płomieniach; d. 16. z. m. w Krynicy w pow. sandeckim zagroda włościańska, jak sądzą podpalona, szkoda 1500 złr.; d. 20. z. m. w Doli-

nie realność z budynkami gosp., przez nieostrożność, szkoda 1700 złr.; d. 29. z. m. w Książkach w pow. mielnickim budynki gosp. na plebanii, przyczyna niewiadoma, szkoda 3000 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 4. stycznia. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. — e. do 8 złr. 20 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 80 c., owies 100 ₰ 3 złr. — e. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 40 c., hreczka 140 ₰ 3 złr. 75 c. do 4 złr. — e., konieczyzna 120 ₰ 48 złr. — e. do 50 złr., rzepak 150 ₰ 13 złr. — e. do 13 złr. 50 c., lnianka 150 ₰ 10 złr. — e. do 10 złr. 50 c., groch 180 ₰ 5 złr. — e. do 5 złr. 50 c.; łój 100 ₰ 32 złr. 50 c. do 33 złr. — e., potaż drzewny 100 ₰ 13 złr. 50 c. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 30 do 35 złr.; spirytus wiadro 12 złr. — e. do 12 złr. 25 c.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 5. stycznia. Król włoski odmówił urzędownie kandydaturę księcia genueńskiego do tronu hiszpańskiego. Całe ministerym podało się do dymisji, by ułatwić utworzenie nowego gabinetu.

Paryż, 5go stycznia. Zapewniają, że lewica ciała prawodawczego wniesie interpelację co do okupacji Rzymu przez wojska francuskie. W senacie wniósł Buteval wniosek o interpelację co do polityki handlowej i zamiarów rządu względem traktatu handlowego (z Anglią).

(Telegramy „Czasu“.)

Praga, 4. grudnia. Deklarant radca miejski Hanke, wybrany został burmistrzem 69 głosami na 80 głosujących.

Petersburg, 3. grudnia. Regularny ruch na linii kolei żelaznej z Charkowa do Azowa rozpoczyna się dnia 4. stycznia po daniu przez komisję rządową pozwolenia na otwarcie całej linii.

Paryż, 4. grudnia. „Le Public“ pisze: Prefekt departamentu Sekwany Haussmann otrzymał dymisyę, następującą jego Chevreau (prefekt Lyonu). Odillon Barrot przyjął prezydencję wielkiej komisji, której poleconem zostało wypracowanie ustawy o decentralizacji. „La Liberté“ i Journal des Débats“ rozbiegają bardzo przechylnie utworzenie nowego gabinetu. „J. d. Débats“ przyznaje, że cesarz w ciągu przesilenia gabinetowego przestrzegał ścisłe form parlamentaryzmu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. stycznia.
Hotel George: PP. Babecki K., z Byszowa. — Hr. Młodcki Kaz., z Brodów. — Ohanowicze Piotr i Jan, z Brzeżan. Piotrowski M., z Królestwa. — Kolter Wł., porucznik, z Wiednia. — Kurz G., porucznik, z Austerlitz.
Hotel europejski: Janko Karol, z Hoszan.
Hotel angielski: Bał J., z Tuligłów. — Dobrowolski A., z Słopówki. — Jelowicki W., z Chudyjowic. — Szczepański A., z Laszek zawiązanych.
Pod Nr. 185 3/4: Domaradzki E., ze Stryja.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. stycznia.
PP. Hr. Bielski Z., do Łopuszki. — Kobierzycki A., do Przemysła. — Pisowski Gr., do Multan. — Pietruski J., do Bieńkowej wiszni. — Szymanowski A., do Spasowa. — Lodron W., nadporucznik, do Brzeżan.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 4. stycznia 1870.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.72	+ 0.6	88	W. sł.	10
2. god. po poł.	327.10	+ 1.4	87.	PdW. „	10
9. god. wiecz.	326.73	+ 0.6	92.	mierny	10

Ngla. Deszczu i śniegu 0.04.

T E A T R.

D z i ś (przedst. pol.) „Śluby panienskie“, komedia w 5 aktach, p. Al. hr. Fredrę. Na zakończenie obrazu z żywych osób. Na korzyść szpitalu dla dzieci miejskich.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			płać	żądać
Złote austriackie				
D. 4. stycznia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.	—	—	246 —	247 —
„ kol. lw.-cz.-Jassy	—	—	202 75	203 75
„ banku hip. galic.	—	—	106 50	108 50
„ pap. ezerl. po 200 złr. w. a.	—	—	—	—
Galie. banku krajow.	—	—	75 —	80 —
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	87 25	87 75
„ T. kr. gal. 4% w. a.	—	—	77 50	78 —
Banku hip. gal.	—	—	88 40	88 75
Gal. zakł. kr. włośc.	—	—	91 —	93 —
Oblig. ind. gal.	—	—	73 10	73 50
„ W. Ks. Krak.	—	—	—	—
„ Księst. Bukowiny	—	—	—	—
Poż. g. r. 1866 po 7%	—	—	100 —	101 —
Pier. k. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
„ „ „ II.	—	—	—	—
„ kol. lw.-czern.	—	—	—	—
„ I. Em.	—	—	—	—
„ II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 72	5 79
„ cesarski	—	—	5 75	5 82
Napoleonador	—	—	9 80	9 90
Pół imperyal rosyjski	—	—	9 94	10 18
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 88	1 94
„ papierowy	—	—	1 51	1 52
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 82	1 83 1/2
Srebro	—	—	120 50	121 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 31. grudnia 1869.

1. Błąg publiczny.

(Za 100 zł)

A. Państwa.

pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 71.15 71.30
od kwietnia do października po 5% 70.80 71.—

pien. towar.	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	— —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	— —
Metaliki po 4 1/2%	— —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	224.— 225.—
„ „ „ „ 1839 piąta część losów	222.— 224.—
„ „ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	91.— 91.50
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	99.60 99.80
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	104.— 104.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	118.75 119.—
Renty Como po 42 lir. austr.	24.— 25.—

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	
Czech	92.75 —
Bukowiny	73.— 74.—
Galicyi	72.75 73.25
Niższej Austrii	94.— 95.—
Siedmiogrodu	75.50 76.—
Węgier	79.25 79.75
Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	100.— 101.—

2. Akcyje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	301.— 302.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	265 — 265.50
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	895.— 898.—
Galie. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%	— —
Galie. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	— —
Banku narodowego	742.— 744.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	568.— 370.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	191.— 191 50
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2140 2145
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	243 50 244 —
Lwowsko-czerńow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	201 50 202 —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	320.— 322.—
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	258 — 258 50
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.	— —

3. Listy zastawne.

(za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.— 107.50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	77.50 —
Gal. banku hyp. po 6%	88.25 88.75
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	90.50 91.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93.50 93.70
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	90.75 91.—
„ „ „ „ (renta) po 6%	— —

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91.— 92.—
„ „ „ „ w. a.	— —

(za 100 zł.)	
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	101.50 102.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	94.60 94.80

5. Losy.

(za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	164.75 165.25
Clarego po 40 zł. m. k.	35.50 36.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	95.— 96.—
Keglevicha po 20 zł. m. k.	15.— 16.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.— 34.—
Palfiego po 40 zł. m. k.	30.50 31.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.50 16.—
Salma po 40 zł. m. k.	42.— 43.—
St. Genois „ 40 „	32.50 33.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.— 28.75
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	124.— 126.—
„ „ „ 50 zł. w. a.	63.50 64.50
Waldsteina po 20 zł. m. k.	21.50 22.50
Windischgrätz „ 20 „	20.— 21.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	103.40 103.50
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.— 103.10
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.20 103.30
Hamburg za 100 M. B.	91.20 91.30
Londyn za 10 ft. szt.	123.40 123.60
Paryż za 100 fr.	49.— 49.10

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	— —
„ pekn. wagi	5.81 5.82
Korona	— —
20frankówka	9.86 9.87
Rosyjski imperyal	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	120.75 121.25

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 4. stycznia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	61	10
„ „ z procentami z maja i listopada	61	10
„ „ w srebrze	71	15
Losy z 1860. roku	100	90
Akcyje banku wiedeńskiego	750	—
„ „ kredytowego	271	80
Londyn 10 funtów szterlingów	123	40
Srebro	120	50
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	80 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3177) **E d y k t.** (3)
Nr. 20018. Ces. król. sąd krajowy jako spadkowy w Krakowie w sprawie spadkowej po s. p. Feliksie Brzezińskim, właścicielu 1/2 części dóbr Zakliczyna dnia 7. lipca 1865 bez testamentu zmarłym, zwołuje niniejszym edyktem wszystkich wierzycieli, którzy pretensje do spadku jego wnieść mają, ażeby takowe na terminie po dzień 3. marca 1870 o godzinie 10tej rano równocześnie wyznaczonym albo do protokołu, albo też pismieniem podaniem

aż do tego terminu do tutejszego sądu wniesionem likwidowali, bowiem w razie przeciwnym do masy spadkowej, gdyby ta przez wypłacenie zgłoszonych wierzytelności wyczerpnięta została, żadnej dalszej pretensji rościć sobie nie mogą, chyba iżby im prawo zastawu przysługiwało.
Kraków, dnia 22. listopada 1869.

(3186) **E d y k t.** (2)
Nr. 64061. Ces. król. sąd krajowy jako han-

dlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Maurycego Żyki, iż w skutek wniesionego podania Julii Suchy z dnia 14. grudnia 1869 do l. 64061, uchwałą z dnia 15go grudnia 1869 do l. 64061 nakaz płatniczy na sumę wexlową 2000 złr. w. a. z p. n. wydany, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Mosingowi doręczonym został.

Lwów, dnia 15. grudnia 1869.

(34) Obwieszczenie. (2)

Nr. 746. Niniejszem udziela się do publicznej wiadomości, że dnia 14. stycznia r. b. licytacya przez oferty względem zabezpieczenia budowania huty do wyrobu soli, magazynu na ropę solną z dotyczącymi rurami i przekształcenia budynku nad szymbem w kwocie ogólnej 37.133 złr. 87 kr. w tutejszym ces. kr. urzędzie salinarnym przeprowadzoną będzie.

Warunki szczegółowe zawiera protokół licytacyjny.

C. k. Zarząd salinarny.

Bolechów, dnia 29. grudnia 1869.

(3197) E d y k t. (2)

Nr. 4046. Ces. król. sąd powiatowy w Kutach podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że w sprawie Aby Hutterera, cesyonaryusza Abrahama i Lilde Huttererów przeciw Mikucie Oscisznurowi o zapłacenie 175 złr. a. w. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 6 złr. a. w. pozwolona została uchwała tutejszo-sądowa z d. 30. września 1869 do l. 4046 publiczna licytacyjna sprzedaż Mikuty Oscisznurowa własnej, pod Nr. 4 rep. 180 i 233 w Kolkach położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej, na rzecz Aby Hutterera, a sprzedaż tej realności odbędzie się w terminach, a to dnia 10. stycznia 1870 jako w pierwszym, dnia 27. stycznia 1870 jako w drugim, a 14. lutego 1870 jako w trzecim terminie pod następującymi warunkami:

1) Za cenę wywołania stanowi się suma szacunkowa 200 złr. a. w.

2) Na terminie pierwszym i drugim realność za cenę szacunkową lub powyżej takiej, zaś sprzedaż poniżej ceny szacunkowej tylko na trzecim terminie nastąpić może.

3) Chęć kupienia mający ma przed licytacją jako zakład kwotę 100 złr. złożyć, najwięcej ofiarującemu zakład do depozytu złożonym, zaś innym licytantom zwrócony zostanie.

4) Najwięcej ofiarujący winien jest w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały, mocą której akt licytacyjny do wiadomości przyjęty zostanie, połowy ceny kupna wliczając zakład do tejże do sądu złożyć, zaś drugą połowę w przeciągu trzech miesięcy od dnia doręczenia powyższej uchwały wraz z 6% odsetkami od tegoż dnia licząc do sądu złożyć.

5) Gdyby kupiciel tym warunkom punktualnie zadość nie uczynił, natenczas zakład wraz ze złożoną częścią ceny kupna na rzecz egzekwującego na karb jego przepada, a na prośbę tegoż nowa licytacya na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy w jednym terminie za jakąkolwiek cenę rozpisana będzie.

6) Po uiszczeniu pierwszej połowy ceny kupna kupicielew o nabytą realność w fizyczne posiadanie oddaną, po uiszczeniu zaś drugiej połowy ceny kupna będzie mu dekret własności wydany.

7) Akt oszacowania w registraturze sądu tutejszego przejrzany i w odpisie podjęty być może.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kuty, 30. września 1869.

(3168) Grundmachung. (2)

Nr. 5443. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Drohobycz wird zur Hereinbringung der erledigten Summe von 74 fl. sammt den bereits zugesprochenen Executionskosten pr. 2 fl. 37 kr., 6 fl. und 12 fl. 82 kr., dann der gegenwärtig zuerkannten Executionskosten im Betrage von 24 fl. 61 kr. öst. W. die executive Feilbietung der zur Nachlassmasse des Iwan Minciów gehörigen, in Popiele sub Nr. 44 alt, 90 neu gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden Realität zu Gunsten des Hryn Bassarab bewilligt und unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben:

1. Als Ausrufspreis der feilzubietenden Realität Nr. 44 alt, 90 neu in Popiele wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert derselben im Betrage von 250 fl. 18 kr. öst. W. festgesetzt.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet 10 Percent des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 25 fl. 2 kr. öst. W. als Badium zu Händen der Licitations-Commission im Baaren zu erlegen, welches dem meistbietenden Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, und bis zu dessen gänzlicher Berichtigung als Caution zurückbehalten, dagegen den übrigen Licitanten nach geschlossener Licitation sofort zurückgestellt werden wird.

3. Der Käufer ist verpflichtet längstens binnen 14 Tagen nach dem, der den Licitationsact zur Wissenschaft nehmende Gerichtsbescheid in Rechtskraft erwachsen sein wird, den ganzen Kaufpreis unter Einrechnung des Badiums auf einmal unter der Strenge zu erlegen, als sonst auf dessen Gefahr und Kosten diese Realität in einem einzigen Termine, und zwar auch unter dem Schätzungswert um was immer für einen Betrag versteigert und hintangegeben werden wird.

4. Nach Erfüllung der Licitations-Bedingungen wird dem Ersteher das Eigenthumsdecret ausgefolgt, und derselbe über sein Ansuchen in den phisischen Besitz der erstandenen Realität eingeführt werden.

Unter Einem werden auch sämtliche Lasten von der Realität Nr. 44 alt 90 neu in Popiele auf den erledigten Kaufpreis übertragen werden.

5. Sämtliche von dieser Eigenthumsübertragung entfallende Rechtsgebühren hat der Käufer aus Eigem und ohne allen Regress gegen den immer zu bezahlen.

6. Bezüglich des Ausmaßes und des Schätzungswertes der zu licitirenden Realität werden die Lic-

itanten auf die bezüglichen Pfändungs- und Schätzungs-Protokolle, welche in der hiergerichtlichen Registratur erliegen, gemessen.

7. Die Realität wird in drei Terminen, nämlich am 17. Jänner, 21. Februar und 21. März 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, und zwar bei dem ersten und zweiten Termine nur um oder über den Schätzungswert, dagegen bei dem dritten auch unter dem Schätzungswerte um was immer für einen Betrag licitando im hierortigen Gerichtelocale veräußert werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Drohobycz, den 11. November 1869.

(3196) E d y k t. (2)

L. 7291. C. k. sąd powiatowy w Kossowie podaje do publicznej wiadomości, iż na odczwę c. k. sądu obwodowego Stanisławowa z dnia 10. listopada 1869 l. 15770 na zaspokojenie wywalczonej kwoty 80 złr. w. a. z przynal. Jankla Eltissa, przeciw leżącej masie Wasyla Ferenczuka z Manasterzyska, odbędzie się w tut. sądzie sprzedaż publiczna realności pod l. k. 56 a rep. 202 w Manasterzysku położonej, do masy leżącej Wasyla Ferenczuka należącej, w trzech terminach, a mianowicie: na dniu 14go lutego 1870, na dniu 1go marca 1870 i na dniu 15go marca 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem z tem, że realność powyższa na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej tejże, na trzecim zaś terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Akt oszacowania w tutejszej registraturze przejrzany być może, względem zaległych podatków odseła chęć kupna mającego do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kossów, dnia 8. grudnia 1869.

(3182) E d y k t. (2)

L. 8559. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia sumy 241złr. m. k. czyli 253 złr. 5 kr. w. a. z przyn. przedsiawież mie publiczną sprzedaż przymusową Józefy hr. Komarnickiej przysługującego prawa dożywocia $\frac{1}{3}$ części dóbr Złoczowa, Trościańca i części Trościańca Dom. 217. pag. 320 n. 96. on. w stanie biernym tychże dóbr hipotekowanego dnia 10go lutego 1870 o jedynastej godzinie przed południem pod następującymi warunkami:

1. W terminie powyższym wyrażone prawo dożywocia zostanie za jakąkolwiek cenę sprzedane.

2. Za cenę wywołania tego prawa dożywocia stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 7601 złr. 50 kr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny szacunkowej, t. j. kwotę 760 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności żadnym kondyktym nieobciążonych lub w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, lub c. k. uprzyw. akcyjnego Banku hipotecznego z kuponami i talonami, lub też w papierach rządowych wedle ostatniego w Gazecie lwowskiej wykazanego kursu, który wszakże wartości nominalnej przynieść nie może, które wadium, jeżeli zostało gotówką złożone, najwięcej ofiarującemu w pierwszą połowę ofiarowanej ceny kupna wliczone, innym współlicytującym po ukończonej licytacji zwrócone będzie.

4. Reszta warunków licytacyjnych w całej swej osnowie, tudzież ekstrakt tabularny i akt szacunkowy tego dożywocia mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

O czem zawiadamia pp. Józefę hr. Komarnicką, Salamona Halberthala, wszystkich wierzycieli hipotecznych a w szczególności z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana Niemirowskiego, Ferdynanda Kronenfelsa, Jakóba Weinreba młodszego, Wilhelma Pożniaka, Marcelego Kotowskiego, Adama Michalskiego, Leibe Blauera, Eleonorę z Kronenfelsów Prochaskę, i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego, t. j. po dniu 2. czerwca 1868 do tabuli weszli, jakoteż którymby niniejsza uchwała licytacyjna albotę wczesniej przed terminem licytacyjnym lub też weale doręczoną być nie mogła, przez w osobie p. adwokata Dra. Staszewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Warteresiewicza ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 1. grudnia 1869.

(3195) E d y k t. (2)

L. 15966. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przez spadkobierców Jana Fuchsa przeciw Olimpii hr. Bobrowskiej prawomocnym wyrokiem z d. 16. sierpnia 1869 wywalczonej sumy 16465 złp. w resztującej sumie 8845 złp. 23 $\frac{1}{2}$ gr. czyli 2211 złr. 44 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. wraz z przynależnościami dłużnej, rozpisuje się do przedsięwzięcia publicznej przymusowej sprzedaży dóbr Radomyśl z przyległ. Partym, Ruda górna i dolna, tudzież dóbr Dulcza w obwodzie Tarnowskim leżących, uchwałą z dnia 3. lipca 1866 l. 11249 aż do dalszego zgłoszenia się egzekucję prowadzących wstrzymana, stosownie do żądania egzekucyjnego prowadzącego, jeden termin na dzień 21. lutego 1870 r. o godzinie 10tej zrana pod warunkami w protokole komisji z dnia 27. lutego 1866 do liczby 3718 poszczególnionemi, od dawniejszych uchwałą licytacyjną z dnia 16. listopada 1865 liczbą

15941 dopuszczonych, sprzedaż ułatwiającemi, a mianowicie:

1. Przedaż dóbr Radomyśl z przyległościami uskuteczniiona zostanie ryczałtem, i odbędzie się w powyższym terminie i poniżej ceny szacunkowej w sumie 223119 złr. 4 kr. w. a. wypoczątkowanej.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 8000 złr. w. a., gotówką, albo w obligacjach indemnizacyjnych, albo w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo w oligach długu państwa, a to według kursu w ostatnim numerze Gazety rządowej wyszczególnionego. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, innym zaś licytantom zaraz zwróconem zostanie

Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie, w dniach 30tu po doręczeniu uchwały akt licytacyjny do wiadomości sądu przyjmującej, trzecią część ceny kupna do tutejszego depozytu sądowego złożyć, w którą wadium w gotówce złożone, w rachowanie, zaś w publicznych papierach złożone wadium składającemu, za złożeniem trzeciej części z ceny kupna w gotówce zwróconem będzie.

4. Wprowadzenie nowonabywey w fizyczne posiadanie sprzedanych dóbr nastąpi dopiero po zupełnem złożeniu trzeciej części ceny kupna, poczem dekret własności wydanym, tenże za właściciela sprzedanych dóbr intabulowanym i oraz wszystkie zabipotekowane ciężary, z wyjątkiem ciężarów gruntowych które nowonabywca bez odtrącenia z ceny kupna na siebie przyjąć jest obowiązany, ze stanu biernego tychże dóbr zmasane i na cenę kupna przeniesione zostaną.

Jeżeli nowonabywca wykaże się zezwoleniem którego z wierzycieli, że mu swój kapitał, ceną kupna pokryty, nadal na hypotecę pozostawić chce, natenczas wierzytelność ta pozostawiona ekstabulowaną nie będzie, lecz z ceny kupna potrąconą zostanie, w każdym jednak wypadku nowonabywca $\frac{1}{3}$ część ceny kupna złożyć jest obowiązany.

Resztę warunków licytacyjnych, już poprzednio ogłoszonych, akta oszacowania i wyciąg tabularny dóbr Radomyśl z przyległ. może każdy chęć kupienia mający przed licytacją w tut. sąd. registraturze, w dzień licytacji, zaś u komisji do tego aktu delegowanej przejrzeć. Licytacya rozpisana ogłasza się zarazem trzy razy przez edykta w Gazecie lwowskiej.

Do przedsięwzięcia tego aktu publicznej sprzedaży deleguje się komisję z c. k. rady sądu krajowego p. Salskiego i z c. k. adjunkta Dra. Prokopa.

O tem zawiadamia się proszących, egzekucję, wierzycieli hipotecznych, tudzież wierzycieli, którzyby po dniu 15go lipca 1865 dla swych pretensyj prawo hipoteki uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna nie dość wczesniej lub weale nie była doręczoną, na ręce już ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Grabczyńskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 9. grudnia 1869.

(3181) E d y k t. (2)

Nr. 5734. Ces. król. sąd obwodowy Stanisławowski z miejsca pobytu niewiadomej Antoninie Kęszyckiej wiadomem czyni, iż pp. Wit Komar i inni na dniu 26. kwietnia 1869 l. 5734 pozew przeciw niej i innym o extabulowanie w dziale spadkowym po Stanisławie Kossakowskim ustanowionych siedmiu warunków ze stanu biernego dóbr Toporowiec i Krasnostawiec w tutejszym sądzie wnieśli, i że do ustnej pertraktacji niniejszej sprawy dzień sądowy na 15. lutego 1870 ustanowiony został.

Wzywa się więc p. Antoninę Kęszyckę, aby ustanowionemu dla niej kuratorowi p. adwokatowi Dr. Dwernickiemu z zastępstwem p. adwokata Dr. Rosenberga wszelkie środki i dowody do jej obrony służące udzieliła, lub innego prawnego zastępcę sobie obrała i tutejszemu sądowi wskazała, gdyż inaczej złe skutki ztąd wyniknąć mogące sobie samej przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 1. grudnia 1869.

(18) E d y k t. (2)

Nr. 19724. Ces. król. sąd krajowy Krakowski wzywa niniejszym edyktem wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci Jędrzeja Nowotnika, byłego szeregowca przy 30tym batalionie c. k. strzelców polskich, który wedle twierdzeń Małgorzaty z Sieprawskich Nowotnikowej w bitwie pod Sadową raniony i do niewoli pruskiej wzięty, w Berlinie końcem lipca 1866 miał umrzeć, jakąkolwiek mieli wiadomość, by o tem sądowi lub ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Wyrobkowi w Krakowie w zakresie 6 miesięcy donieśli.

Kraków, dnia 14. grudnia 1869.

(23) E d y k t. (2)

Nr. 5301. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu jako sąd wexlowy wzywa niniejszym edyktem wszystkich możliwych posiadaczy wexlu dtto. Nowy Sącz 1. listopada 1867 na sumę 200 złr. opiewającego, przez Karola Szafranskięgo wystawionego a przez Jana Micewskiego akceptowanego i płatnego dnia 1. listopada 1868, aby ten wexel w 45 dniach sądowi tem pewniej złożyli, inaczej po bezskutecznym upływie tego terminu takowy amortyzowanym będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, 13. grudnia 1869.

(42) **Vicitations-Ankündigung.** (1)

Nr. 18442. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird Behufs der Verpachtung des Gleitsch-Verzehrungssteuer-Bezuges im Brodyer Pachtbezirke für das Jahr vom 1. Jänner bis letzten December 1870 nach Umständen auch für die Jahre 1871 und 1872 am 13. Jänner 1870 Vormittags unter den in der Vicitations-Kundmachung vom 4. August 1869 Z. 10837 angegebenen Bedingungen, die siebente Vicitations abgehalten werden.

Der Fiscalspreis für ein Jahr beträgt 22362 fl., das ist: Zwanzig zwei Tausend Dreihundert Sechzig zwei Gulden öst. W., wovon 10% als Badium zu erlegen sind.

Schriftliche Offerten sind bis 12. Jänner 1870 zwei Uhr Nachmittags dem Vorstande der Brodyer k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Brody, am 31. December 1869.

(41) **Vicitations-Ankündigung.** (1)

Nr. 22495. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw wird wegen Verpachtung der Weg- und Brückenmautstationen in Wystowa a. f. das Jahr 1870 allein, oder auch auf die Jahre 1870 und 1871, oder endlich auf die Jahre 1870, 1871 und 1872 unter den in der Vicitations-Kundmachung vom 14. October 1869, Zahl 40881 enthaltenen Bestimmungen am 13. Jänner 1870 eine öffentliche Vicitations abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 4305 fl.

Zu dieser Vicitations werden auch schriftliche Offerte angenommen werden, dieselben müssen jedoch längstens bis 12. Jänner 1870 2 Uhr Nachm. bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw, am 30. December 1869.

(22) **E d y k t.** (1)

L. 10027. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem Maryannę Rudzką z życia i miejsca pobytu niewiadomą a względnie niewiadomych z życia i miejsca pobytu jej spadkobierców, że przeciw niej Edmund Maksym Sander o wykreślenie sumy 100 duk. h. z większej 400 duk. h. pochodzącej Dom. 53. p. 354. n. 63. on. ciężając a względnie kwoty 20 duk. hol. z procentami po 4proc. od 1. marca 1821 bieżąciami wedle Dom. 136. p. 265. n. 70. on. pozostaje, ze stanu biernego części dóbr Chlebowic świrskich niedgdyś ś. p. Kazimierza Rogulskiego własnych, dnia 23. listopada 1869 do l. 10027 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 17go stycznia 1870 o 11tej godzinie przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej jest niewiadome, przeto sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanej na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego pana adwokata Dra. Heynego z substytucją pana adwokata Dra. Mijakowskiego za kuratora nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwaną, aby w wyz oznaczonym czasie albo sama się zgłosiła, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 1. grudnia 1869.

(20) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 14020. Ces. król. sąd obwodowy Tarnopolski pp. Michała i Karoline z Żukowskich małżonków Mogilnickich i Stanisława Kostkę Wierzchaczewskiego lub tychże spadkobierców wszystkich z życia i miejsca pobytu niewiadomych niniejszym uwiadamia, iż p. Leon Wróblewski, właściciel V. schedy dóbr Czortkowa pod dniem 8go grudnia 1869 L. 14020 przeciw nim pozew o wyextabulowanie ze stanu biernego V. schedy dóbr Czortkowa sumy 3082 złr. 18 $\frac{3}{4}$ kr. a. w. wraz z nakazem na niej dla sumy 2500 złr. uzyskanym, D. 127, p. 133 n. 107 on. intabulowanej z wszystkimi odnośniami pozycjami wniósł, i że do rozprawy ustnej termin na 22. lutego 1870 o 10tej godzinie przed południem naznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dr. Sternklara, zastępcą tego zaś pan adwokat Dr. Mantel niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wezwaniem udzielił, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, 13. grudnia 1869.

(24) **Obwieszczenie.** (1)

L. 4433. C. k. sąd powiatowy w Kozowy po-

daje niniejszem do wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego Złoczowa z dnia 11. września 1869 l. 7388 na prośbę Wolfa Jampoler w celu zaspokojenia wywalzonego długu w sumie 4953 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od dnia 24. czerwca 1864 bieżąciami, tudzież kosztami sądowymi 25 zł. 72 $\frac{1}{2}$ kr. w. a., 18 zł. 68 kr. w. a., 5 zł. 38 kr. w. a., 22 zł. 52 kr. w. a. przeciwko J. W. Zygmuntowi hr. Dzie duszykiemu, następcie rustykalne realności egzekuta osobne ciał tabularne stanowią, jako to:

1. pod Nr. r. 21 N. D.	4	wartość szacunk.	669 zł.
2. " " 5 " 6 " "			1280 "
3. " " 22 " 8 " "			1222 "
4. " " 16 " 9 " "			1220 "
5. " " 28 " 15 " "			1225 "
6. " " 20 " 18 " "			280 "
7. " " 23 " 13 " "			881 "

wal. austr. — w obrębie gminy Medowej położone, w terminach na dzień 17go stycznia 1870, na dzień 17go lutego 1870, na dzień 17go marca 1870, każdą razą o 9tej godz. przed południem w drodze przymusowej publicznej licytacji sprzedane zostaną pod następującymi głównymi warunkami:

1. Wartość szacunkowa każdego gruntu z osobna sprzedać się mającego stanowić ma cenę wywołania.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest do rak komisji licytacyjnej 10proc. wadyum, a to:

Od gruntu pod NR. 21 ND.	24	kwotę	66 zł.
" " " 5 " 6 " "			128 "
" " " 22 " 8 " "			122 "
" " " 16 " 9 " "			122 "
" " " 28 " 15 " "			125 "
" " " 20 " 18 " "			28 "
" " " 23 " 13 " "			88 "

wal. austr. w gotówce, lub też w książeczkach galic. kasy oszczędności, listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego z kuponami i talonami, lub w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, lub też w galicyjskich listach hipotecznych według ich ostatniego w Gazecie urzędowej lwowskiej wykazanego kursu złożyć. — Wadyum to najwięcej ofiarującemu nabywcy w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom zwrócone zostanie.

3. Powyżej wspomniane realności rustykalne przy pierwszym i drugim terminie tylko powyżej w cenie szacunkowej, przy trzecim zaś terminie niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

4. Wyciągi z ksiąg gruntowych i akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze w zwykłych godzinach urzędowych oraz i resztę warunków licytacyjnych każdego czasu przejrzane być mogą.

5. Chęć kupienia mający mogą się o stanie tabularnym tych gruntów z ksiąg gruntowych przekonać, zaś względnie podatków i innych eraryalnych należności odsła je się do przynależnego c. k. urzędu podatkowego w Brzeżanach, a co do ciężarów i dodatków gminnych do dotyczącego urzędu gminnego w Medowie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kozowa, dnia 1. grudnia 1869.

(29) **E d y k t.** (1)

Nr. 73. Alexander Wisłocki, c. k. notaryusz jako komisarz sądowy na skutek rozporządzenia c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 17. grudnia 1869 L. 18922 do publicznej podaje wiadomości, że wszystkie wierzytelności do masy krydalnej Manna i Dursta należące, jako to: wierzytelności wekslowe w łącznej sumie 9707 złr. 20 kr. w. a. i pretensje handlowe w łącznej sumie 15.224 złr. 83 kr. w. a., tudzież różne ruchomości krydataryuszów, jako to: meble, sprzęty domowe, pościel, suknie itd. w jednym terminie, to jest dnia 24. stycznia 1870 i następnym o godzinie 10tej rano za jakkolwiekbydź cenę najwięcej ofiarującemu za gotowe i zaraz wypłacić się mające pieniądze przez publiczną licytację sprzedanymi będą.

Do której to licytacji chęć kupienia mających zapraszam, z tem dalszem oznajmieniem, że spis sprzedać się mających wierzytelności wekslowych, pretensji handlowych i ruchomości przed terminem licytacyjnym każdego czasu w kancelaryi mojej notaryalnej w Tarnowie w domu Oranża pod L. 2 przejrzanym być może.

Tarnów, dnia 20. grudnia 1869

Aleksander Wisłocki,
c. k. notaryusz.

(19) **E d y k t.** (1)

Nr. 21011. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefę hr. Skorupkową, że przeciw niej M. Piper, spekulant w Krakowie, o zapłacenie sumy wekslowej 500 złr. w. a. z przyn. na dniu 11. listopada 1869 L. 19847 wniósł pozew, w załatwieniu którego nakaz zapłaty dnia 15. listopada o zapłacenie tej sumy w przeciągu 3 dni pod rygorem egzekucji został wydany.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej p. Józefę hr. Skorupkowej, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dr. Wyróbka kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwaną, aby albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta

ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, 16. grudnia 1869.

(17) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 19011. Dnia 11. stycznia 1870 począwszy będzie obok kariolki Buczacz-Mikuliniec między Strusowem i Mikuliniecami codziennie poczta piesza kursować, a to w następującym porządku:

Ze Strusowa:
codziennie o godz. 11tej min. 15 przed południem.

Do Mikuliniec:
codziennie o godz. 12tej min. 30 w południe.

(Łączy się z pocztą południową do Czortkowa.)
Z Mikuliniec:

codziennie o godzinie 1szej min. 30 po południu.
(Odchodzi po przybyciu szybkiego ze Złoczowa.)

Do Strusowa:
codziennie o godz. 2giej min. 45 po południu.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 27. grudnia 1869.

Kundmachung.

Nro. 19011. Am 11. Jänner 1870 an hat neben der bestehenden Carriolpost Buczacz-Mikuliniec zwischen Strussow und Mikuliniec eine tägliche Fußbotenpost in unten folgender Ordnung zu verkehren:

Von Strussow:
täglich um 11 Uhr 15 Min. Vormittags.

Zu Mikuliniec:
täglich um 12 $\frac{1}{2}$ Uhr Mittags.

(Anschluß an die Mittagspost nach Czortkowitz.)
Von Mikuliniec:

täglich um 1 Uhr 30 Min. Nachmittags.
(Geht ab nach Eintreffen der Kallepost aus Złoczów.)

Zu Strussow:
täglich um 2 Uhr 45 Min. Nachmittags.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 27. December 1869.

(3145) **Vicitations-Kundmachung.** (3)

Nro. 17632. Von Seite der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verkaufs des in den Besitz des Finanz-Aerars übergegangenen ehemaligen Militär-Berpflegs-Magazins-Gebäudes zu Sokal sammt Baugrund und allen Bestandtheilen durch den Sokaler k. k. Finanzwache Commissär am 10. Februar 1870 die öffentliche Versteigerung in Sokal abgehalten werden wird.

Zum Ausrufspreis wird der Preis von 4000 fl. das ist: Viertausend Gulden öst. Währ. angenommen, wovon 10% als Badium zu erlegen sind, wobei dem Käufer Erleichterungen in der Zahlung des Kaufpreises in der Art eingeräumt werden, daß bloß eine Hälfte des Kaufschillings binnen vier Wochen nach Bestätigung der Versteigerung über die Bestätigung des Kaufanbothes zu erlegen, die andere Hälfte aber in drei gleichen vom Tage der Fälligkeit der ersten Hälfte laufenden Jahresraten gegen 6% halbjährig anticipative Verzinsung des jeweiligen Kaufschillingsrestes im Lastenstande der Realität, dann gegen Versicherung der Realität gegen Feuerschaden bis zur völligen Einzahlung des Kaufpreises zu berichtigen ist.

Es werden auch schriftliche Offerten angenommen, diese müssen jedoch:

a) das Object, auf welches der Kaufanbot gemacht wird, genau bezeichnen, und die angebotene Summe in öst. Währ., in Ziffern und Buchstaben bestimmt ausdrücken;

b) die Erklärung enthalten, daß sich der Offerent allen Vicitations-Bedingnissen unbedingt unterwirft;

c) mit dem Badium belegt, und

d) mit dem Vor- und Zunamen, Charakter und Wohnort des Offerenten unterfertigt sein.

Die schriftlichen, gehörig versiegelten Offerten müssen am Tage vor der Vicitations, das ist: bis 9ten Februar 1870 um 6 Uhr Abends beim Sokaler k. k. Finanzwache Commissär überreicht werden.

Die übrigen Vicitations-Bedingnisse können bei der Brodyer k. k. Finanz-Bezirks-Direction und beim Sokaler k. k. Finanzwache Commissär während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Brody, am 14. December 1869.

(3187) **E d y k t.** (3)

Nr. 65924. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Krajbiga, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Leona Kauf z dnia 24. grudnia 1869 do l. 65924, uchwałą z dnia 27go grudnia 1869 l. 65924 nakaz zapłaty na sumę wekslową 30 złr. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Goreckiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 27. grudnia 1869.

(7) Konkurs. (1)

Nr. 2935. W skutek nowego uregulowania liczby urzędników przy zarządzie c. k. domu karnego dla mężczyzn we Lwowie, najwyższem postanowieniem z dnia 15. grudnia 1869 zatwierdzonego, są do obsadzenia dwie posady oficyałów z roczną płacą 600 złr., wolnem mieszkaniem, lub w razie braku tegoż z zapłatą na mieszkanie rocznych 120 złr., ordynaryją roczną 3 sążni twardego i 1 sążnia miękkiego 36 calowego drzewa łupanego i 12 π świec.

Ubiegający się o jedną z tych posad, lub ewentualnie o równą posadę z roczną płacą 500 złr. i dodatkami wyż wymienionymi wnieść mają prośby swe do c. k. nadprokuratorji państwa przez władzę przełożoną najdalej do 30. stycznia 1870, i wykazać oprócz wieku i stanu rodziny nabyte wykształcenie ogólne, doświadczenie w sprawach kancelaryjnych i rachunkowości, znajomość języków i innych umiejętności, niemniej dotychczasowe zatrudnienie.

Lwów, dnia 29. grudnia 1869.

(3153) Edikt. (3)

Nr. 56279. Vom k. l. Landesgericht in Lemberg wird dem Peter Woliński bekannt gemacht, daß gegen ihn Wawrzyniec Woliński hiergerichts eine Klage wegen Zahlung von 637 fl. öst. W. i. R. G. überreicht hat, worüber mit Bescheide vom 6. November 1869 Z. 56279 zur Streitverhandlung die Tagsetzung auf den 10. Jänner 1870 um 10 Uhr Vormittags angeordnet worden ist.

Da nicht bekannt ist, ob Peter Woliński lebt, und wo er wohnt, so wird für denselben der Herr Advocat Dr. Gregorowicz mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Semilski zum Curator bestellt und demselben die Klage zugestellt.

Es liegt hiemit dem Peter Woliński ob, bei Zeiten seinem Curator alle Behelfe zur Vertheidigung mitzutheilen, oder einen anderen Advocaten zum Vertreter zu bestellen, widrigenfalls er die nachtheiligen Folgen des Versäumnisses sich selbst wird zuschreiben müssen.

Vom k. l. Landesgerichte.
Lemberg, am 6. November 1869.

(3172) Edikt. (3)

L. 2760. C. k. sąd powiatowy w Skolem podaje do publicznej wiadomości, że w skutek rekwizycji c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 21go lipca 1869 l. 34452 celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej przez Sarę Halpern przeciw masie leżącej po Salomonie Guttmann w kwocie 42 zł. 50 c. w. a. z przynal. wywalczonej w terminach, na dniu 10. lutego i na dniu 24. lutego 1870, każdego razu o 9tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie realność do masy s. p. Salomonie Guttmann należącej a pod Nr. konskr. 228 w Skolem położona, największej ofiarującemu za gotówkę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota szacunkowa 400 zł. w. a.

Chęć kupienia mający obowiązany jest jako wadyum 10proc. ceny szacunkowej tej koty 40 zł. a. w. w gotówce do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Skole, dnia 12. grudnia 1869.

(3191) Obwieszczenie. (3)

L. 18956. Z dniem 1go stycznia 1870 r. istniejące cztery razy tygodniowe jazdy posłańcze Nowy targ - Czarny Dunajec będą do Jabłonki rozciągnięte i następującym porządku obiegały:

Z Nowegotargu: w Poniedziałek, Wtorek, Czwartek i Sobotę o godz. 7. rano.

W Czarnym Dunajcu w te same dni o godz. 8. min. 50. rano, z Czarnego Dunajca o godzinie 9. rano, w Jabłonce o godz. 10. min. 50. przed południem.

Wiąże się z codziennymi jazdami Jabłonka-Turdossin - Rubin.

Z Jabłonki w Poniedziałek, Wtorek, Czwartek i Sobotę o godz. 3. po południu.

W Czarnym Dunajcu o godz. 4tej min. 50. po południu; z Czarnego Dunajca o godz. 5. w wieczór; w Nowym targu o godz. 6. min. 50. w wieczór.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej.
Lwów, dnia 26. grudnia 1869.

Rundmachung.

Nr. 18956. Vom 1. Jänner 1870 werden die 4 mal wöchentlichen Botenfahrten Neumarkt - Czarny Dunajec bis Jablonka ausgedehnt, und werden dieselben in nachstehender Ordnung cursiren:

Von Neumarkt: Montag, Dienstag, Donnerstag, Samstag um 7 Uhr Früh.

In Czarny Dunajec an denselben Tagen um 8 Uhr 50 Min. Früh; von Czarny Dunajec um 9 Uhr Früh; in Jablonka um 10 Uhr 50 M. Vormittags.

Anschluß an die täglichen Fahrten Jablonka-Turdossin-Rubin.

Von Jablonka: Montag, Dienstag, Donnerstag Samstag um 3 Uhr Nachmittags.

In Czarny Dunajec um 4 Uhr 50 Min. Nachmittags, von Czarny Dunajec um 5 Uhr Abends, in Neumarkt um 6 Uhr 50 Min. Abends.

Von der k. l. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 26. December 1869.

(3193) Ogłoszenie licytacyi. (3)

L. 1012-Praes. Celem zaopatrzenia więźni sądu obwodowego w Stanisławowie w bieliznę i pościel na rok 1870, rozpisuje się niniejszem licytacya na 14go stycznia 1870, o godzinie 9tej przed południem.

Płótna potrzebne na rok 1870 i ceny wywołania są następujące:

1651 ^{10/32} łokci wiedeńskiego płótna żaglowego	
łokcieć ewilichu po	20 kr.
2912 ^{10/32} łokci wiedeńskiego konopnego płótna, łokcieć po	26 1/2 "
828 ^{10/32} łokci wiedeńskiego zgrzebnego płótna, łokcieć po	19 "

Jako wadyum wyznacza się 10ty procent od ogółowego nakładu w kwocie 1258 zł. w. a., które to wadyum przy komisji licytacyjnej złożone być winno.

O bliższych warunkach licytacyjnych i próbkach tych liwerować się mających gatunków płócien, można w kancelaryi c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, jako też i podczas licytacyi dowiedzieć się.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 21. grudnia 1869.

(3146) Edikt. (3)

L. 24943. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia p. Różę Ratajską, iż z powodu jej wydalenia się z Uścia solnego celem doręczenia jej przez Pinkasa Perlbergera pod dniem 15go listopada 1869 do l. 20023 uzyskanego nakazu zapłaty sumy 50 zł. w. a. z przynal. ustanowionym został dla niej kuratorem ad actum p. adwokata Dr. Wyrobek z zastępstwem pana adwokata Dra. Mochnackiego.

Kraków, dnia 20. grudnia 1869.

(3147) Edikt. (3)

Nr. 20499. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, iż na zaspokojenie pretensyi p. Franciszka Podgórskiego w kwocie 400 złr. w. a. z procentem 6% od 2. stycznia 1869 r. bieżącym, kosztami w ilości 9 złr. 27 1/2 kr., 15 złr. 9 kr. i 12 złr. 22 kr. w. a. przyznaniem, tudzież dalszemi kosztami w kwocie 10 złr. 31 kr. przyznającami się, odbędzie się egzekucyjna licytacya połowy realności pod L. 107 Dz. IV., (dawniej pod L. 36 Gm. VII. Piasek) w Krakowie położonej, w tej części wedle ks. gł. Gm. VII. Piasek vol. n. 5, pag. 103 haer. 4 dłużnika p. Kaspra Kowalskiego własnej w trzech terminach, w dniu 27. stycznia 1870, w dniu 18. lutego 1870, w dniu 24. marca 1870, zawsze zaczawszy od godziny 10tej rano w gmachu sądu krajowego.

Wywołaną będzie cena 1991 złr. 41 1/2 kr. w. a., za którą połowa tej realności sądownie oszacowaną została, i niżej tej ceny połowa rzeczenej realności na pierwszych trzech terminach nie będzie sprzedaną.

Każdy chęć kupna mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacyi złożyć na ręce komisji licytacyjnej 10tą część ceny wywołania w okrągłej kwocie 200 złr. w. a. jako wadyum w gotówce, lub też w c. k. austriackich obligacyach długu państwa, albo w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego z kuponami według kursu, jaki w Gazecie Lwowskiej, którą chęć kupna mający do aktu licytacyi załączyć będzie obowiązany, na dniu licytacyi będą miały, jednakże nie wyżej nominalnej wartości. Akt oszacowania i wyciąg hypoteczny przedać się mającej połowy realności mogą być w tutejszej c. k. registraturze przejrane, zaś co do podatków i innych danin publicznych na realności tej ciężących odsęła się mających chęć kupna do c. k. urzędu podatkowego w Krakowie.

Nawypadek, gdyby ta połowa realności przy trzecim terminie za cenę szacunkową sprzedaną nie została, wyznacza się stosownie do dekretu nadwor-

nego z 25. czerwca 1824 r. l. 2017 i w myśl §§. 148 do 152 p. s. w celu przesłuchania wierzycieli i ułożenia lepszych warunków termin na 24. marca 1870 o godzinie 4. po południu, na którym strony sporne, jako też i wszyscy wierzyciele hypoteczni przedać mającej się połowy realności w sądzie stanąć mają, albowiem w przeciwnym razie niestawający za głosujących z większością stawających uważanymi będą.

O tej licytacyi zawiadamia się masa leżąca Amelii z Biadowskich Kowalskiej i wierzycieli, którzy po dniu 19. listopada 1869 r. na hypotekę powyższej realności weszli, lub którymbymy uchwała licytacyę pozwalająca albo wcale nie, albo nie na czas doręczoną zostanie, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dr. Koczyńskiego z substytucją p. adwokata Dr. Jakubowskiego ustanawiającego się.

Kraków, dnia 30. listopada 1869.

(3165) Edikt. (3)

Nr. 17005. Ces. król. sąd obwodowy Stanisławowski niniejszem wiadomo czyni, iż Zofia Obuszcakowa na dniu 10go listopada 1863 w Stanisławowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła, i iż według prawnego następstwa do jej pozostałości spadkowej córka Helena Mikusz, tudzież synowie Teodor i Grzegorz Obuszcak jako spadkobiercy powołani są.

Gdy jednakże pobyt Grzegorza Obuszcaka wysledzonym być nie mógł, wzywa go się, aby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego w tutejszym sądzie się zgłosił i do objęcia spadku się oświadczył, gdyż inaczej pertraktacya pozostałości spadkowej z zgłaszającymi się spadkobiercami i dla niego ustanowionym kuratorem p. adwokatem Dr. Szydłowskim przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 3. grudnia 1869.

(3189) Dęby na sprzedaż. (3)

Nr. 33870. Król. miasto Lwów imieniem funduszu s. p. Stanisława Gosiewskiego ma do sprzedania w lasach Błotni, w powiecie Przemysłańskim, na trakcie Brzeżańskim położonych, ośm mil od Lwowa, cztery mile od stacyi kolei żelaznej w Zadzórze oddalonych, 5000 dębów od 18 do 30 cali grubych, z których 1284 kwalifikuje się na materyał wyborowy, 1898 na materyał średniej jakości, a 1818 na materyał pośledniejszy.

Chęć kupienia mający zechcą swe oferty w wadyum w kwocie 1250 złr. w. a. opatrzone wnieść do magistratu lwowskiego na ręce burmistrza najpóźniej do 20go stycznia 1870 r., w którym to dniu z uderzeniem godziny dwunastej w południe w biurze III. departamentu magistratu otwarcie ofert nastąpi.

Warunki sprzedaży wolno przejrzeć w wspomnionem biurze, a dęby, które wszystkie są wedle jakości oznaczone, można oglądać na miejscu w lesie.

Lwów, dnia 20. grudnia 1869.

(3188) Las na sprzedaż. (3)

Nr. 33870. Król. miasto Lwów imieniem funduszu s. p. Stanisława Gosiewskiego ma do sprzedania w lasach Pniatyna, w powiecie Przemysłańskim położonych, 200 morgów lasu bukowego 80 do 100 letniego.

Chęć kupienia mający zechcą swe oferty w wadyum w kwocie 750 złr. w. a. opatrzone wnieść na ręce burmistrza do magistratu lwowskiego najpóźniej do 20. stycznia 1870 r., w którym to dniu z uderzeniem godziny dwunastej w południe w biurze III. departamentu magistratu otwarcie ofert nastąpi.

Warunki sprzedaży wolno przejrzeć w wspomnionem biurze, a las sprzedać się mający może być na miejscu obejrany.

Lwów, dnia 20. grudnia 1869.

Doniesienia prywatne.**Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie.**

Na mocy uchwały Rady Zawiadowczej z 10go grudnia r. b. w myśl Artykułu 61. Ustawy wypłacać będzie Akcyonaryuszom począwszy od dnia 2go stycznia 1870 roku tytułem zaliczenia na kupon styczniowy 1870 roku

złotych dwa wal. austr.

od każdego Certyfikatu na Akcyę w kasie Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Dyrekcya.

Max Landesberger,

agent austriackiego Banku dyskontowego

zawiadamia niniejszem Szanowną Publiczność, iż z dniem 1go stycznia 1870 otworzył pod swoją firmą

Kantor wymiany i komisyjny

we Lwowie w domu pp. Steifów pod l. 175 1/2, na pierwszym piętrze.

(32—1)